In den Mém. de l'Académ. des Sciences, littérature et beaux-arts de Turin. Tom. VII. p. 1-10.

198.

*Cavum tympani insculptum est ossi petroso; figura est irregulariter rotunda, ut longitudo profunditatem superet; cingitur anterius a membrana tympani, posterius in parte interiori ossis petrosi a septo osseo, cuius ope se jungitur a labyrintho, seu intima auris regione. Septum hoc pertusum est binis foraminibus, ob figuram nomine *fencestræ ovalis* et *rotundæ insignitis*.*

Ossicula tria quæ in *cara tympani* consideranda veniunt, commemorata fuerunt §. III. p. 256. ab aliis *quatuor* adsumuntur, qui *ossiculum orbiculare s. Sylviæ* tanquam proprium considerant os, etsi non nisi *apophysis* sit includis.

Chorda tympani nervus est, qui chordæ ad instar per medium faciei internæ membranæ tympani descendit, a portione dura nervi auditorii enatus.

Tubæ acusticae s. Eustachianæ, quævis ex aure sua ope semicanalis ossei ab extremitate antica tympani, ante promontorium enascitur; excurrexit tum antrorum et simul introrsum, per hunc vero decursum sensim angustior fit; et, perforato osse petroso, terminatur apertura aspera inæquali in meatum partim cartilagineum, partim membranaceum, sub exortum angustum, per decursum sensim ampliorem, antrorum, et introrsum excurrentem, demum vero retro palatum molle prope alam externam processus pterygoidei orificio ampio, et obliquo in scapham abeuntem. Per tubam istam fauces cum aure communicant. Ipsa nunquam non patet, hinc per eam liber transitus est aëri in tympanum, humorum liber exitus ex tympano in fauces.

199.

In *regione auris intima*, ob anfractus plures variisque; *labyrinthus* dicta, notentur 1. *vestibulum* 2. *canales semicirculares*, 3 *cochlea*.

1. *Vestibulum* cavum exhibet rotundum, in osse petroso retro tympanum positum. Totum amicitur membrana molli nervea, et repletur aqua, per canalem specialem ad-

lata. In vestibulum aperiuntur fenestra ovalis, orificia quinque canarium trium semicircularium, meatusque nervorum ac arteriarum, tandemque aquæductus vestibuli.

2. *Canales semicirculares tres* hærent postrорsum et superius in osse petroso. Componuntur cortice osseo duro, circulum dimidium magnitudine nonnihil superant, in medio angustiores quam in extremitatibus, interne vero cavi sunt. Vestiuntur interne periostio, ac pulpa nervea repletur; utrisque latex aquosus interponitur.
3. *Cochlea* nomen a figura sortita fuit. Collocatur in osse petroso anterius ante canales semicirculares ea ratione, ut basis postrорsum, apex antrorum et extrorum spectet. Componitur gyris binis cavis cochleideis, et axi ossea conoidea, in medio per canalem divisa, ac per totam longitudinem, uti et in basi foraminulis plurimis exiguis pertusa. Et cochlea tota repletur aqua per canalem osseam adducta. Distribuuntur præterea per cavum cochleæ fibræ nerveæ mollissimæ, a pari nervorum septimo ortæ.

D. COTUNNI, de aquæductibus auris humanæ internæ. *Neapol.* 1761. 8.

Ph. J. MECKEL, de labyrinthi auris contentis. *Argent* 1777. 4.

Nervi externi et interni auris véniant maximam partem a pari septimo, ad excavationem profiscuntur, in parte interna et superiori ossis petrosi retro labyrinthum sitam, quæ *meatus acustici interni* nomine vénit, ac in ramos dirimuntur binos, quorum minor *portio dura*, major *portio mollis* appellatur.

200.

Si quis virtutem cuivis parti auris tribuendam, ex præsentia in omnibus animalibus, quæ audiunt, aut certe organi auditus analogon quoddam gerunt, colligere vellet, portioni molli aut potius septo nervoso Cotunni, ab ea formato, in quo omnes nervi auditorii propagines dirimuntur, quo facies auris internæ et in primis canales semicirculares obducuntur, primas dare deberet. Hoc septum enim observatur inde a homine usque ad Sepiam et Astacum; quomodo vero animalia inferiorum classium sonum percipiunt, non constat.

201.

Meatus auditorius externus concha istructus est in solis mammiferis, ubi e. g. in Vesperti-

lione aurito, in animali nondum locato, **Fenec** dicto, eximiæ magnitudinis est. In quibusdam mammalibus aquaticis meatus auditorius externus valvula diversæ structuræ clausus est, e. g. in **Sorice** fodiente, **Phoca** et aliis. In **Ornithorhyncho** tortuosus est.

202.

Quibusdam mammalibus tympanum est osseum singulare, et ab osse temporis sejunctum, inferius liberam vel oblongam bursam referens osseam, quæ superius inter ossis occipitis processum mastoideum et os temporale est intercalatum. Sic in **Carnivoris**, **Glibibus** plerisque, **Bisulcis** quibusdam. Ossicula tympani tria adsunt, excepto **ornithorhyncho**, cui duo solum sunt tributa. Cetaceis os petrosum etiam liberum est, periostio tantummodo cum temporis osse conjunctum. In phystere concha adest sed arcus labyrinthiformes desicere videntur.

Lapis manati est ejusmodi bulla ossea, non semper Manati sed saepius alias balænæ.

Peter CAMPER, Over het gehoor van den Cache-lot, of Pot-Walvisch.

Verhandl. van het Maatsch te Haarlem. Deel. 9
St. 3. Bl. 195.

Over de zit plaats van het beenig gehoortnig , en over an voornaam gedeelte van het zintuig zelve in de Wal-vischen.

Ibid. Deel. 17. St. 2. Bl. 157.

In seinen kleinen Schriften. vol. I.

203.

In avibus concha cartilaginea externa nulla , exceptis strigibus quibusdam ubi ejus analogon , in ipso osse exaratum distincte cognoscitur. Capsa s. bulla tympani arcte cohæret cum ossibus cranii, exterius permagna membrana clausa. Parum est excavata, sed cellulis cranii, quibuscum conjunctionem init , quæ et eadem membrana sunt investitae , volumen ejus quam maxime augetur. Unicum tantum datur ossiculum tympani, cylindricum , stapedem repræsentans , per quod tympanum cum fenestra ovali conjungitur. Labyrinthus canales quosdam habet membranaceos, in os non insculptos. Concha dupli est instructa spira.

Felix VICQ-d'AZYR, De la structure de l'organe de l'ouie des oiseaux , comparé avec celui de l'homme , des quadrupèdes , des reptiles et des poissons.

Mém. de l'Acad. des Sc. de Paris: 1778. Hist. p. 5. Mém. p. 581.

Aloysius GALVANI, de volatilium aure.

Commentarii Bononiens. T. 6. C. p. 58. O. p. 420.

G. CUVIER, leçons d'anat. compar. II. p. 464.
deutsch v. G. Fischer. II. p. 500 u f. BLUMENBACH, Vergl. Anatomie. p. 369.

294.

In reptilibus tympanum adhuc adest cum tuba Eustachiana, quam GEOFFROY non vidit. Ambo tamen et Salamandris et Serpentibus deficiunt. Meatus auditorius externus solis Crocodilis proprius est. Ceterum legem hanc servasse videtur natura, quod, quo magis amphibia sunt terrestria, tanto tenuius externum membranæ tympani integrum sit, quod iterum eo firmius atque crassius reperitur, quo magis amphibia vitam suam in aqua degunt. Internam vero aurem magnam subiisse mutationem jam ex eo patet, quod vestibulum et canales semicirculares adsint, concha vero deficiat. Loco ejus videtur accessisse sacculus vestibuli membranaceus, aqua repletus, lapidulumque continens calcareum, filis nerveis cum sacculo isto cohærentem.

Etienne - Louis GEOFFROY, Mém. 1. sur l'organe de l'ouie des reptiles et de quelques poissons, que l'on doit rapporter aux reptiles.

Mém. de Mathém. et de phys. T. 2. p. 165.

Gabriel BRUNELLI, de reptilium organo auditus.Commentarii Bononienses. T. 7. C. p. 24. o.
p. 501.

G. CUVIER. Leçons d'anat. comp. II. 462. deutsche Ausgabe von G. Fischer. II. p. 498. u. folg.

BLUMENBACH. Vergl. Anatom. p. 372.

205.

In piscibus plurimis ne rudimentum quidem aperturæ externæ aut meati auditorii externi adest et arcus labyrinthiformes in crano superiori sunt exsculpti et nervis repleti. Abeunt in sacculum qui medullam et ossicula, unum, duo vel tria continet. Canales igitur semicirculares sunt membranacei et membrana non tota ex parte arcus istos in capite effossos implet. In Rajis et Squalis tamen labyrinthus per cylindrum cum medio ambiente communicat et apertura minima postice prope capitum juncturam cum nucha, exit.

Georg SEGNER, de piscium auditu.Misc. Acad. Natur. Cur. Dec. 1. A. 4. et 5
1613. 14. p. 152.

CASSERIUS l. c.

Guichard Joseph du VERNEY, observations sur l'ouie des poissons.

Mém. de l'Acad. d. Sc. de Paris. T. 1. p. 280.

Jean Antoine Abbé NOLET, Mémoire sur l'ouie des poissons et sur la transmission des sons dans l'eau.

Mém. de l'Acad. des Sc. de Paris A 1743. p. 199. Ed. in 8. p. 279.

William ARDERON, Extract of a letter concerning the hearing of fish.